[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2019г.                                                                                                   № 468/1-п
г. Пучеж
О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района.
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении условий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района

постановляю:
1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 17.10.2017 г № 565–п «Об утверждении положений о порядке представления, рассмотрения и оценки предложений о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района на 2018-2022 годы» общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах,  дворовых территорий и о порядке общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 Положения об общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

« 1.
Комиссия для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования (далее - Комиссия) создается в соответствии с Постановление Правительства РФ от 10.02.2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержу государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современно городской среды», Постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 года № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», во исполнении условий для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в целях организации общественного обсуждения, в том числе проектов создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, подведение итогов общественных обсуждений, организации голосования по отбору общественных территорий, а так же для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района на 2018-2022 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Пучежского муниципального района.
Глава Пучежского муниципального района                                    И.Н. Шипков